declarationis, exemptionis, liberationis, impartitionis, inhibitionis, voluntatis, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo vigesimo primo, duodecimo Kalen. Martii Pontificatus nostri Anno II.

§.2. Cum autem, sicut accepimus, praesertim quidem Gregorii Praedecessoris literae, & in eis contentis haecenus illibatae, ut par est observata fuerint, plenius vigorem obtineant de praesenti; firmiter tamen, atque solidius persistant, & perennent, illa, quae Apostolicae Sedis auctoritate saepius corroborantur: Hinc est, quod Nos praemissorum omnium, & singulorum inviolabili robori, firmitati, & efficaciae, quantum Nobis ex alto conceditur, consulere cupientes: Motu simili, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine ad abundantiorum cautelam, & quatenus opus sit, omnia, & singula privilegia, facultates, jurisdictiones, superioritates, prerogativas, gratias, & indulta memorato Collegio, ejusque personis, rebus, & bonis, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus ejusdem Collegii Protectoribus, & aliis quomodolibet a praefatis Joho III., Gregorio XIII., Clemente VIII., & Gregorio XV. Praedecessoribus, sicut praemittitur, respective concessa, & attributa, ac confirmata, & approbata, omnesque, & singulas eorumdem Praedecessorum litteras desuper emanatas, & praesertim praesertim dicti Gregorii XV. Praedecessoris cum omnibus, & singulis in eis contentis, & expressis, ac inde legitime sequuntis, & futuris quibuscumque, tenore praesentium perpetuo approbamus, & confirmamus, ac rata, & grata habemus, illisque omnibus, & singulis perpetuae, atque irrefragabilis Apostolicae firmitatis vim, robor, & efficaciam adjungimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti, & solemnitate quorumcumque ex iuris communis, & Constitutionum Apostolicarum, & Decretorum etiam Cameralium, & Consistorialium, necnon Urbis, aliorumque statutorum quorumvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, eorumque reformationum, & novarum additionum, usum, & consuetudinum etiam immemorabilium praescripto, seu de silo, aut alias quovis modo in similibus, etiam de necessitate observandarum, & alios quoslibet, etiam quantumvis magnos, formales, & substantiales, ac incogitatos, & incogitabiles defectus, si qui in praemissis, vel eorum aliquo principaliter, vel accessorie antecedenter, vel consequenter, aut concomitanter, seu alias quomodolibet intervenerint, vel intervenisse dici, censei, intelligi,

Confirmatur privilegia

Supplet defectus.

ligi, vel praetendi unquam possent, plenissime, & amplissime supplementis, ac sanamus, et penitus, et omnino tollimus, perimimus, et abolemus.

Cardinalibus Protectoribus omnem superioritatem in Collegio illic annexis confirmat.

§.3. Praeterea memoratos Cardinales dicti Collegii Protectores nunc, et pro tempore quodcumque existentes, omnem superioritatem, omnemque Jurisdictionem eis, sicut praemittitur, concessam, et attributam in quibusvis causis, litibus, et controversiis tam civilibus, quam criminalibus, meris, et mixtis etiam private quoad omnes, et singulos Judices supradictos, et alias in omnibus, et per omnia prout in praesertis Gregorii XV. Praedecessoris expressum est circa Sancti Apollinaris de Urbe, et ruralem Sanctae Mariae in Cellano Portuensi, Dioecesi, Ecclesias, ac Sanctorum Sabae, et Andreae Urbis olim Cisterciensis, S. Petri Laudi veteris Laudensis, et S. Christinae Monasteria S. Benedicti Mediolanensis, five Papiensis, seu Nullius Dioecesis, ac Abbatiam secularem, five Monasterium S. Crucis Fontis Avellanensis ejusdem S. Benedicti Congregationis Fontis Avellanensis Nullius, seu Eugubini, Dioecesis, et Monasterium S. Stephani in Monte Caelio Urbis, S. Pauli Primi Bremitis Ordinum respective, eorumque Ecclesias, Cappellas, Cappellanias, et Beneficia, ac membra, dependentias, bona, praedia, redditus, proventus, jura, obventiones, et emolumenta quaecumque dicto Collegio dudum, Apostolica auctoritate perpetuo unita, annexa, et incorporata, et ab eo quomodolibet dependentia, ac in alia quacumque Monasteria, Prioratus, Ecclesias, et Beneficia, quae eidem Collegio pari auctoritate in futurum quodcumque uniri, annecti, et incorporari contigerint, eorumque respective Personas, Presbyteros, Cappellanos, Vicarios, et Ministros quoslibet libere, ac sine ullo proliis impedimento exercere, ceteraque omnia eis per praesertim litteras quovis modo concessa, facere, et exequi posse, ac debere, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus, decernimus, et declaramus.

Decretum irritans.

§.4. Decernentes pariter eandem praesentes literas, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes cujusvis status, gradus, ordinis, praesentiae, et dignitatis, seu alias specificae, et individuae mentione, et expressione digni existant, illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, seu cause propter quas ipsae praesentes emanarint adductae, verificatae, & justificatae ullatenus fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis iusta, pia, legitima, et privilegiata causa, colore, pretextu, et capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimae, et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet etiam quantum-

B. II. Rom. Tom. VI. Par. VI.

vis magno, et formali, et substantiali defectu notari, impugnari, invalidari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessa, vel emanato quempiam in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare quoquo modo posse, sed easdem praesentes literas semper firmas, validas, efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; Sicque, et non aliter in praemissis omnibus, et singulis censei, atque ita per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici, et Curiae Camerae Apostolicae generales Auditores, ac S. R. E. praedictae Camerarium, seu Pro-Camerarium, et alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon dictae Camerae Praesidentes Clericos, aliove quoslibet Officiales, et Ministros, ceterosve quoscumque qualibet praesentia, et potestate fungentes, et fundatos sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si fecerit super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrariis derogat.

§.5. Non obstantibus quatenus opus sit pia mem. Pii Papae IV. Praedecessoris pariter nostri de gratis quaecumque interesse Camerae praedictae concernentibus in eadem Camera intra certum tunc expressum tempus praesentandis, et registrandis, ita ut eandem praesentes literas ibidem praesentari, et registrari nunquam necesse sit, illisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, et singulis, quae dictus Gregorius Praedecessor in suis literis praesertim voluit non obstant, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis eorum fides.

§.6. Volumus autem, ut earundem praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio, quam extra adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 14. Julii 1668. Pontificatus nostri Anno II.

Dat. die 14. Julii 1668. An. II.